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Woodford Reserve
En robust bourbon från hjärtat av 
Kentucky!

Aberlour Distillery
Vi fokuserar på Aberlour Distillery 
och testar det mesta som de har att 
erbjuda.

BOKTIPS
Vi tipsar om whiskyböcker för alla 
läsare, bokhyllor och whiskyskåp.

W.D. O’Connel
Den irländsk oberoende buteljerare 
som bara växer!

Diageo Special Releases
Nu har årets buteljeringar börjat 
lanseras i Sverige
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Årets julklapp förra året var evene-
mangsbiljetten – nu var det äntligen slut 
på lockdown och hemmasittande, nu skulle 
vi ut och uppleva saker! 

Hur ser det ut nu när vi blickar tillbaka på 
2022? Fick du uppleva något exceptionellt? 
Jag vet att det är lite för tidigt att verkligen 
summera året som har gått, det kommer jag 
göra i nästa nummer, men med endast en 
månad kvar på året så kan man ju börja re-
flektera lite smått i alla fall.

För min egen del så var det ett intensivt år 
med så många upplevelser att det nästan är 
svårt att sortera minnena korrekt. Jag hade 
på känn redan i januari att det skulle vara en 
del resor men sällan hade jag kunnat ana vil-
ka äventyr som då låg framför mig. 

Men faktiskt så är det inte bara de olika 
resorna till Skottland som hänger sig kvar i 
minnet som stora upplevelser. Efter mer än 
ett år av zoomprovningar så kommer jag 
ihåg känslan av att faktiskt kunna bjuda in 
medlemmarna i whiskyklubben SMAD, där 
jag själv är medlem, för att fira klubbens 25 
års jubileum. Tillsammans. I verkligheten!

Gemenskapen av att sitta i samma lokal 
och prova och diskutera whiskyn var något 
som man verkligen hade längtat efter – och 
egentligen tror jag att det var just det som 
var den egentliga Årets julklapp förra året. 
Det var inte själva biljetten till evenemanget 
som var viktigt, det var friheten att få kom-
ma ut och uppleva gemenskap med andra 
människor.

h e n r i c  m a d s e n
Chefredaktör

Upplevde du fjolårets
julklapp?

Minnena från mina egna resor under året 
lyser lite starkare när man tänker tillbaka på 
resesällskapet och våra gemensamma upp-
levelser från resorna. Den högljudda mid-
dagen i Brodick på Arran, utsikten från The 
Wallace Monument i Stirling, den ’fabulösa’ 
lunchen på Hilton i Edinburgh eller den ur-
åldriga kvällsdramen i slottstornet på Rothes 
Glen. Roliga händelser i sig själv - fanatiska 
minnen när man tänker tillbaka vilka man 
fick dela dem med! 

2023 står för dörren och enligt de flesta 
prognoser så är det ett dystert ekonomiskt 
år som går oss till mötes. Även om man öns-
kar att man skulle kunna pendla till Skott-
land även nästa år så är nog sanningen att 
det inte kommer att ske. Då tänker jag att 
det hög tid att utforska vår egen bakgård.

Förutom att träffas och prova whisky i klub-
barna så se till att ordna en whiskyresa till 
något av våra destillerier. För min egen del 
så har jag ju både Gammalstilla och Mack-
myra inom hanterbara avstånd – men det 
råder ju ingen brist på destillerier någon-
stans i Sverige just nu.

Samla ihop ett gäng, hyr en buss och ge er 
i väg på en road trip i whiskysverige. Kika 
var det finns bra whiskybarer och stanna en 
natt för middag och provning - gästfriheten 
är minst lika fantastisk i Bredaryd som i Crai-
gellachie!

Se till att 2023 blir året där du kan blicka 
tillbaka och minnas fantastiska, lokala, 
whiskyäventyr i goda vänners lag!
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KÖP BILJETT  olochwhiskymassa.se
Åldersgräns 20 år

Julklappstips!

https://olochwhiskymassa.se/hem/biljett/
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 40% | 299 kr läs mer om loch lomond > >
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SYSTEMBOLAGET  299KR 40%

EN LOCH LOMOND FÖR VARJE SMAK

Alkohol kan skada din hälsa

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/aberlour-52901/
https://stellankramer.se/lochlomond/
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https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/aberlour-52901/
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https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/barcel-imperil-5760801/
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https://www.clydesdale.se/index.php
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Nu har det gått en vecka sedan Malter 
Magasin och SMADs Single Cask från 
The GlenAllachie släpptes och de som 
bokade sitt intresse har fått god tid på 
sig att beställa. 

Då det var ett stort fat så finns det en 
del flaskor kvar att beställa och det är 
nu fritt för vem som helst att bestäl-
la så långt lagret räcker! Du får också 
mer än gärna tipsa vänner och bekan-
ta, vitt och brett, om denna unika bu-
teljering!

Detta är en kraftfull och smak-
rik julwhisky som dryper av fruktig 
oloroso sherry som kanske kan kvala 

in som Årets julklapp till dig själv eller 
någon annan?!

The GlenAllachie 2011

The GlenAllachie Distillery
Fatnummer: 806511
Fat: Oloroso Sherry Puncheon
Destillerad: 28.02.2011
Buteljerad: September 2022
Alkoholhalt: 60,1%
Volym: 70 cl
Pris: 1245:-
Artikelnummer: 5887301

Nu har den anlänt!
The GlenAllachie Single Cask #806511

Beställ här!

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/glenallachie-5887301/
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Något som är fantastiskt med de gamla 
skotska destillerierna är att de som har 
överlevt krig och ekonomiska svårighe-
ter, frodas och i många fall expanderar 
idag. Hur många fabriker, som startade 
sin verksamhet vid 1800-talets slut, finns 
kvar idag där du bor? Och hur många av 
dessa har vuxit till att bli internationel-
la varumärken som älskas av människor 
runt hela världen?

Låt mig gissa att de är ganska lätträknade 
– men i Skottland så finns dessa magis-
ka fabriker snudd på runt varje husknut. 
I området runt byarna Charlestown of 
Aberlour och Craigellachie så är det mer 
än sant. 

Text: Henric Madsen
Bilder: Pernod Ricard Sweden
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Om du planerar att resa till Skottland 
för att uppleva allt vad den fantastiska 
whiskyindustrin har att erbjuda så be-
höver du egentligen bara åka till byn 
Aberlour. Inom en radie av tre kilome-
ter så kan du besöka giganten Macal-
lan, se hur faten tillverkas på Speyside 
Cooprage, njuta av fantastiska drams 
på två av Skottlands bästa whiskyba-
rer – Highlander Inn och The Quaich 
Bar på The Craigellachie samt be-
söka det hantverksmässiga och 
pittoreska destilleriet Aberlour Di-
stillery.

Aberlour Distillery är beläget allde-
les  bredvid Burn of Aberlour inte 
långt från där den rinner ut i flo-
den Spey i västra änden av denna 
vackra by.

Aberlour Distillery grundades av 
den viktorianska entreprenören Ja-
mes Fleming. Han var son till en lo-
kal bonde som senare blev spann-
målshandlare som sålde korn till 
de lokala destillerierna. Efter att 
han  köpte mark i den västra änden 
av byn Aberlour som inkluderade 
en källa känd som St Drostans så 
bestämde han sig för att bygga ett 
destilleri och börja producera whisky 
själv.

Byggandet av hans nya destilleri bör-
jade 1879 och produktionen börja-
de inom ett år. Ett befintligt destilleri 
med just namnet Aberlour Distillery 
fanns redan en bit bort i byn och hade 
varit i drift sedan 1826. Det destilleri-
et förstördes dock i en brand medan 
Fleming byggde sitt.
 För att inte blanda ihop destille-
rierna så kallade sitt sitt nya destilleri 
Aberlour-Glenlivet, men genom åren 

så det helt enkelt blivit känt som Aber-
lour Distillery.

Alfred Barnard på besök
Den viktorianska whiskyförfattaren 
Alfred Barnard besökte det nya Aber-
lour-Glenlivet Distillery på 1880-talet 
och beskrev det som ”ett perfekt mo-
delldestilleri”. 1898 så bröt en brand 
ut även här och stora delar av destille-

riet inklusive flera lagerhusen förstör-
des. Men destilleriet byggdes snabbt  
upp igen. 

1921 såldes destilleriet till W.H. Holt 
& Sons Ltd, och sedan igen, 1945, till 
S. Campbell & Sons Ltd, som utökade 
destilleriet och ökade produktionen.

1962 upphörde Aberlour Distillery 
att driva sin egen golvmältning och 
1973 utökades antalet destilleringar 
från två till fyra när ett andra par pan-
nor installerades. Dessa nya pannor 

matchade det befintliga paret så nära 
som möjligt för att säkerställa konti-
nuitet i whiskyns karaktär. 

2001 blev destilleriets ägare, Chiv-
as Brothers, en del av den franska 
koncernen Pernod Ricard och detta 
kan vara länken till att förklara varför 
Aberlour idag är den mest sålda skot-
ska single malt whiskyn i Frankrike!

Aberlour expanderar
2019 så lämnade Pernod Ricard in 
byggplaner till kommunen att de 
ville expandera Aberlour och nu i år 
2022 så fick de grönt ljus att de får 
gå vidare med sina planer. Expan-
sionen kommer att innebära att de 
dubblerar sin kapacitet. De kommer 
att bygga helt nya lokaler för sina 
fyra nya pannor samt sina sexton 
nya wash backs. Även deras Visitors 
Center kommer att få ett nytt hem. 

En kärlekshistoria med sherry-
fat
Aberlours råsprit är vad man kallar 
av medium-weight och har en bra 
balans mellan maltighet, fruktighet 
och tydlig not av svart vinbär. Den-

na kombination gör att deras destillat 
fungerar väldigt bra ihop med just 
Sherryfat och detta har i sin tur blivit 
något av ett signum för Aberlour.

Detta bevisades kanske tydligast när 
de år 2000 lanserade Aberlour A’Bu-
nadh – ett kraftpaket som hade full-
tidslagrats på ex-sherryfat och butel-
jerades vid fatstyrka. Denna whisky 
blev en milstolpe för destilleriet och 
en ögonöppnare för både branschen 
och whiskyfans. Idag är de uppe i 
långt över 70 olika batcher.

Aberlour A’Bundh Batch 1
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Inte bara whisky

I Aberlour finns, förutom destille-
riet och den klassiska puben The 
Mash Tun även den välkända short-
breadtillverkaren Walkers!
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Ett vackert och pittoreskt destilleri

Aberlour ligger innästlat bland 
träden och det första man som be-
sökare mötts av är den mysiga lilla 
shopen med det charmiga tornet.
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| DOFT: Lätt och flyktig doft men här finns en 
viss fruktighet med karamell och ett inslag av 
vanilj och sötma.

| SMAK: Lätt men maltig med en bra fruktig-
het. Ganska enkel whisky som tyvärr inte le-
vererar så mycket innehåll.

| FINISH: Kort och men med en viss fruktighet.

| HELHET: Detta är för många en ’semester-
whisky’. Den finns på de flesta butikshyllorna 
runt om i världen och när detta är det enda 
maltalternativt som finns ute på en ö i med-
elhavet så duger den gott.

| DOFT: Först lite sluten men efter luftning 
så blir den fyllig och fruktig i doften med en 
bra maltighet. Sherrytonerna rullar in och 
tillför ännu mer frukt och lite sötma.

| SMAK: Denna är också lätt i sin karaktär 
men levererar ändå snygg sherryfruktighet 
med maltsötma och en viss pepprighet.

| FINISH: Kort finish med svaga sherrynyan-
ser som dröjer sig kvar tillsammans med en 
viss ekighet 

| HELHET: Lite biffigare än 10 åringen här 
bredvid med mer frukt och eknoter och en 
bra introduktionswhisky till Aberlours ut-
bud!  
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| DOFT: Stor doft som är fyllig. Inte alls lika 
sluten i doften som 12 åring här bredvid. 
Tydliga sherrytoner med härlig fruktighet.

| SMAK: Här mötts man av en stor och fruk-
tig whisky med svaga eknoter. En söt sherry 
smak finns med rullande vanilj i bakgrun-
den. Mörk choklad och russin. 

| FINISH:  Lång finish med massor av sher-
rytoner – soltorkade russin och dadlar. En 
svag fatnot finns här också med en snygg 
mintighet som klingar ut

| HELHET: Detta är i grunden samma whisky 
som 12 åringen här bredvid men utan kyl-
filtrering och med något högre alkoholhalt 
och man känner verkligen skillnad. Främst 
beror det på de extra 8% alkohol men även 
munkänslan känns annorlunda.

| DOFT: Återigen så mötts man först av den 
runda och tunga frukten från sherryn som 
sedan backas upp av kryddigheten från fa-
ten. Denna har samma slutna doft till en 
början som 12 åring som vinner på luftning. 

| SMAK: Förvånansvärt lätt med tanke på 
doften. Först levererar den en blommig 
fruktighet som liksom dansar på tungan. 
Den utvecklar sedan lite djupare och krämi-
gare fruktighet. Svaga nyanser av faten finns 
här också. 

| FINISH: I Bra och intressant doft men tyvärr 
är den annars ganska platt smakmässigt.

| HELHET: Den har en klar obalans mellan 
doft och smak då man blir lovad en fruktbu-
kett i doften men sedan så dör den i smak. 
Om du väljer mellan denna eller den vanliga 
12 åring – välj 12 åringen.
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| DOFT: Pepprig och fyllig doft med tydlig va-
nilj och syltade bär. Här finns också en rund 
och bra fruktighet som backas upp av maltig 
ek.

| SMAK: Ganska lätt men med en tydlig pep-
prighet som återkommer från doften. Det är 
en rund och välbalanserad whisky med en 
riktigt snygg fruktighet. Doften lovade något 
mer men man kan inte få allt.

| FINISH: Finishen är kort med en del rullande 
frukt och en del svag ek. Här finns också sva-
ga nyanser av mjölkchoklad.

| HELHET: Till en början bra och robust doft 
men smaken levererar inte hela vägen ty-
värr. Men den är inte på något sätt platt eller 
intetsägande utan en bra vardagswhisky.

| DOFT: Stor doft med choklad och ett sting 
av citrus. Först krämiga bourbontoner med 
en bred sherry fruktighet som ansluter sig 
efter ett tag med bär och röda frukter.

| SMAK: Stor och imponerade smak med in-
slag av svaga apelsintoner och djupa och 
mörka kola toner. Frukten från sherryfaten 
kommer alldeles i slutet och kunnat ha haft 
en mer framträdande roll men levererar nu 
ett bra avslut. 

| FINISH: Medellång finish där sherryfruk-
ten dröjer sig kvar med en del citrus och en 
touch av tanniner.  

| HELHET: Ett klart steg upp från 12 åringen 
och 14 åringen. En ganska intressant whisky 
som både lovar och levererar en stor sma-
kupplevelse.
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| DOFT: Pow! Här mötts man av runa chock-
ladtoner som mynnar ut  krämig nougat. 
Addera några stänk med sherry och en sko-
pa frukt så har du denna whisky. Möjligtvis 
en aning ek finns med där också. 

| SMAK: Stor och fyllig smak med rund och 
balanserad fruktighet som lägger sig runt en 
bädd av choklad och rostade nötter.

| FINISH:  Lång finish med samma chokladto-
ner som i doften och smaken men med en 
svag citrusnot ett fruktigt avslut.

| HELHET: Väldigt bra doft som också fångas 
upp i smaken och som faktiskt anas även i fi-
nishen. En riktigt imponerade 16 åring som 
väl kan tampas med de flesta andra i samma 
genre.

| DOFT: Yes! Precis som man vill att en 18 årig 
whisky från Speyside ska dofta! Stor och sti-
lig doft med fyllig frukt och nedsmetad med 
mahogny och möbelpolish. Det finns också 
en bred ådra av mörkchoklad.

| SMAK: Smaken levererar det doften lovade 
– med råge! Mörkchoklad med russin som 
också har en svag fatnot. Svaga tanniner 
stramar bakom en bra och bred fruktighet

| FINISH: Lång finish med djup frukt och stabil 
ekkaraktär. Choklad och ålder hänger kvar.

| HELHET: Detta är en robust och vällagrad 
18 åring med stora och klassiska sherryto-
ner. Riktigt snygg whisky som man utan att 
skämmas för sig kan både ha som present, 
både till andra men kanske främst till sig 
själv!
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| DOFT:
Stor och kraftfull doft med möbel-
polish och en nötighet. Stor sherry 
doft med frukt och fat. En robust och 
kraftfull whisky.

| SMAK:
Att smaka på en A’Bunadh är som att 
få en käftsmäll. Man är aldrig redo 
på den enorma smakbomb som går 
av i munnen. Smakerna är stora och 
intensiva med massor av frukt och 
varm ek. Tanninerna stramar i kin-
derna och alkoholen får hjärtat att 
skutta till. 

| FINISH:
Otroligt lång finish med stora och 
svulstiga sherrytoner som dryper av 
frukt och fat i en enda virvelvind. Jo, 
ektanninerna finns med här också 
såväl som svaga nyanser av tobak.

| HELHET:
A’Bunadh är en imponerande och 
numer klassisk batch whisky som 
är ett måste hos alla whiskyälskare. 
Man kan påstå att detta är sinnebild-
en för en sherrybomb whisky.

Aberlour
A’Bunadh Batch 74

96/ 100

A
b

erlo
u

r D
istillery | A

’B
u

n
ad

h
 | B

atc
h

: 74
 | 6

0
%

 | A
rt: 5

8
3

9
3

 | P
ris: 6

9
7: -



25MALTER MAGASIN | NR 37 | 2022

| DOFT:
Stor och fyllig doft med en krämig 
vanilj som samspelar snyggt med ek-
noterna. Här finns fudge och mjölk-
choklad såväl som en svag fruktig-
het. Detta är en lika stor vaniljbomb 
som A’Bunadh är en sherrybomb. 

| SMAK:
Kraftfull och robust med runda och 
fruktiga toner. Bred och fet vanilj 
som rullar runt med smörkola och 
äppelnoter. Det kommer hela tiden 
nya smaker som dyker upp – rostade 
mandlar, smöriga popkorn, solvarma 
ekstavar.

| FINISH:
Lååång finish med snygg balans mel-
lan vaniljen, fruktigheten och faten. 

| HELHET:
Detta är makalöst bra bourbonlag-
rad Aberlour som imponerar på alla 
fronter. Den är så pass kraftfull att 
den överglänser sin släkting A’Bu-
nadh med ett poäng. Det kommer 
att bli intressant att prova batcherna 
i framtiden!

Aberlour
A’Bunadh Alba Batch 1
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Fruktbomb från
Loch Lomond!

Den första december släpper Loch 
Lomond en unik whisky enbart för 
Sverige! Loch Lomond Inchmurrin är 
en fruktbomb i ordets rätta bemär-
kelse och kan möjligtvis segla upp 
som 2022 års mest prisvärda whisky!

Loch Lomond Inchmurrin är en whisky 
utan åldersangivelse och buteljerad 
vid 40%. Detta i sig brukar inte få 
pulsen att öka nämnvärt hos gamla 
whiskyrävar - men just att den kom-
mer från Loch Lomond Distillery gör 
saken mer intressant. Är det något 
som teamet på Loch Lomond kan så 
är det den svenska smak och doft pa-
letten. Tidigare så har de lanserat de 
bägge Sverigeunika Loch Lomond Pe-
ated samt Loch Lomond Madeira som 
båda tog whiskysverige med storm.

Idag är Loch Lomond ett av de större 
destillerierna i Skottland. De produce-
rar ca 5 miljoner liter malt whisky per 
år och 18 miljoner liter grain.

Det som verkligen gör Loch Lomond 
unika är blandningen av de olika pan-
nor de använder. Från början hade 
destilleriet bara ett par pot stills men 
dessa var av en annorlunda modell än 
man är van vid hos andra skotska de-
stillerier. De var nämligen en variant 

på Lomondpannan där man har plåtar 
i halsen för att kunna styra vilken sorts 
sprit man vill producera. Denna Inch-
murrin är destillerad just i den stilen 
av panna, de unika Lomondpannorna, 
straight neck pot stills, för maximal 
fruktighet och sen lagrad på en kom-
bination tre olika ex-bourbon fattyper 
– bourbon, refill och recharred som 
alla tillför sin egen karaktär till den 
färdiga whiskyn.

Det bör tilläggas att när destilleri-
et byggdes ut 1990 så installerades 
ytterligare två Lomondpannor och 
tre år senare, 1993, så utökades de-
stilleriet med två kolonnpannor. Det-
ta för att kunna producera sin egen 
grainwhisky. Det var först 1998 de in-
stallerade två ’vanliga’ pot stills med 
svannacke.

Whiskyn har fått sitt namn, Inchmur-
rin, efter sjön Loch Lomonds största 
ö, den förtrollande ön  Inchmurrin, 
även mer känd som den ”gräsiga ön” 
- mjuk, rund och med vacker vege-
tation -  attributer som eftertraktas i 
mångas whisky!

Loch Lomond Inchmurrin finns till-
änglig på alla Systembolag i Sverige 
och priset för 70cl är 299:-

WHISKYNYHET
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| DOFT:
Initialt ganska sluten doft som be-
höver luft för att komma till sin rätt. 
Efter luftning så träder däremot en 
fruktkorg fram som innehåller gröna 
äpplen, röda vindruvor, päron och 
något syltigare i bakgrunden. Svag 
nyans av ek men inget som träder 
fram riktigt och presenterar sig. 

| SMAK:
Det är en lätt whisky då den är bu-
teljerad vid 40% men det är förvå-
nansvärt hur mycket smak som ändå 
Loch Lomond lyckas trycka in i denna 
whisky. Äpplena återkommer men är 
sötare i smaken än i doften och den 
syltiga tonen tar en tydligare plats.  

| FINISH:
Ganska kort finish men den är inten-
siv med rullande frukttoner och svag 
varm ek som dröjer sig kvar.

| HELHET:
När man ser att det står Inchmurrin 
på etiketten så går hjärnan direkt in 
i fruktläge och det med all rätt. Det 
är svårt att påstå något annat än att 
detta är en prisvärd whisky. Denna 
buteljering kommer förmodligen bli 
en favorit hos många och det med all 
rätt! 

Loch Lomond
Inchmurrin

89/ 100
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Att det pågår en whiskyboom i Irland 
är det väl ingen som har missat. An-
talet whiskeydestillerier har ökat la-
vinartat och de är idag upp i över fyr-
tio som endera är i drift eller kommer 
att börja producera inom kort. 

Ett sätt att mäta ett lands utveckling 
när det kommer till whisky skulle kun-
na vara att se hur många oberoende 
buteljerar det finns i landet. För tjugo 
år sedan så fanns det knappt en hand-
full i Irland, men under de senaste 
fem åran har flera nya förtag startas. 
Av alla dessa så är det förmodligen 
W.D. O’Connell som har den högsta 
växlen just nu. 

För oss i Sverige så är de fortfarande 
ganska okända, men whiskyvärlden 
har fått upp ögonen för vad Daithí 
O’Connell och hans team pysslar med 
i Kilmacthomas, mitt i mellan Water-
ford och Dungarvan på den irländska 
sydostkusten. 

En jakt på
smaker

   Daithí O’Connell är grundaren till fö-
retaget och har jobbat med whiskey i 
stort sett hela sitt yrkesliv, på ett eller 
annat sätt.
 - Jag började jobba med whis-
key som bartender för en massa år 
sedan och sedan så drev jag också 
några pubar själv, berättar Daithí. På 
den tiden så fanns det inte så många 
irländska whiskey att välja på. Alla 
barer hade i stort sett samma utbud 
- Paddy, Powers, Jameson och ibland 
kanske det fanns någon Redbreast 
12yo. Det fanns lika mycket Jack Da-
niels som det fanns irländsk whisky på 
pubarna, fortsätter han

2010 flyttade Daithí till Hong Kong och 
öppnade en bar tillsammans med någ-
ra vänner och där hade de ett urval av 
det absolut bästa när det kom till sprit 
och då också naturligtvis whisky. Det-
ta var då det irländska whiskyundret 
precis började och Pernod Ricard och 
Beam Suntory satsade stort på sina 

Text: Henric Madsen
Bilder: W.D. O’Connell
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destilleri och varumärken. 
 - Vårt utbud av whiskey från Ir-
land var dock skralt och vi importera-
de faktiskt en del, även om vi gjorde 
det illegalt via familj och vänner, för-
klarar Daithí. Det som vi bad dem ta 
med sig var de mer premiumbetona-
de märkena såsom Redbreast 21yo, 
Barry Crockett och Midleton Rare. Jag 
lärde också känna en person som då 
jobbade hos Diageo i Hong Kong och 
han tog mig med på en massa prov-
ning där vi provade helt fantastiska 
buteljeringar av Skotsk Single Malt, 
fortsätter han. Innan dess så hade jag 
inte fördjupat mig överhuvudtaget i 
Skotsk whisky.

Även om det var kul och spännande 
att driva en bar i Hong Kong så var det 
något som hela tiden drog i honom 
att återvända till Irland. Under sin tid 
i Hong Kong så fick han nys om att det 
fanns en affärsplan redo för hur man 
skulle bygga ett destilleri i Dingle i Ir-
land. Detta var ungefär samtidigt som 
West Cork Distillers hade kört igång 
sin produktion. 
 - När jag fick reda på att dessa 
destillerier var på gång eller hade fak-
tiskt redan startat så kände jag att det 
skulle vara möjligt även för mig att 
starta ett eget destilleri, säger Daithí.

Han började sondera terrängen och 
hittade ett projekt som passade i Kil-
larney. Det var ett litet destilleri som 
skulle producera runt 900 000 liter 
per år och all utrustning hade tillver-
kats av Forsyths.
 - Jag jobbade en del på detta 
projekt runt 2015 men insåg att det 
inte passade mig riktigt så jag släpp-
te det, berättar Daithí. Jag fortsatte 
att ha ett öga på utvecklingen av den 

irländska whiskyindustrin och insåg 
runt 2019 att landskapet hade föränd-
rats ganska drastiskt de senaste åren 
och förändringarna skulle förmodli-
gen fortsätta.

Det han insåg var att det investerades 
på en bred front i en massa olika de-
stilleriprojekt och att äga ett eget de-
stilleri var kanske inte rätt väg att gå 
– i stället så bestämde han sig för att 
bli en oberoende buteljerare.
 - Naturligtvis så sneglade jag på 
hur Laings, Cadenheads och Gordon & 
MacPhails i Skottland grundades och 
växte och jag hämtade min inspiration 
därifrån, säger Daithí. Och i slutändan 
så var det bra att jag inte gav mig in i 
destilleribranschen – tanken med det 
var ändå i grunden bara ett sätt för 
mig att få tag i whiskey av den bästa 
möjliga kvaliteten.

2014 när han började fundera på att 
ge sig in i branschen så fanns blott 
cirka fem destillerier som man kunde 
köpa whisky ifrån och idag så har den 
siffran växt till nästan femtio aktiva 
destillerier.
 -  Naturligtvis så varken kan jag 
eller får jag köpa whiskey från alla 
dessa femtio just nu. Vissa säljer inte 
till oberoende buteljerare och andra 
har ännu inget att sälja, men just det 
faktum att det finns så många gör det 
lättare för mig att få tag på bra whisk-
ey. Och jag kommer förmodligen job-
ba med de flesta i framtiden, säger 
Daithí.

En springande start
Även om de körde igång sin verksam-
het så sent som 2019 så har de jobbat 
stenhårt även om det har varit en pan-
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demi som satte några käppar i hjulen. 

Hittills har de buteljerat whiskey från 
tre irländska destillerier men i sina la-
ger har de whiskey från ytterligare tre. 
 - Vi köper en kombination av re-
dan lagrad whiskey och fat fyllda med 
New Make från destillerierna men på 
en tioårs plan så kommer vi enbart att 
köpa New Make och lagra själva. 

Genom att arbeta med att fylla tom-
ma fat så får de större kontroll på den 
whiskey som de i framtiden kommer 
att buteljera. 
 - Jag kan ju redan från start välja 
vilken fattyp och vilket destillat jag vill 
ha i fatet vilket i framtiden kommer att 
förenkla för oss. Detta är annars något 
som bara någon som äger ett destilleri 
kan göra så det bra med dessa ’Filling 
Contracts’ – då får jag mer kontroll på 
vad det är vi har i våra lager.

Men de köper inte bara in råsprit – de 
tillverkar den delvis själva också. 
 - Vi samarbetar också med an-
dra destillerier där vi kontraktdestille-
rar vilket betyder att vi hyr in oss på 
destillerier och kan då koka spriten 
själva, vi använder dessa destillerier 
som våra små laboratorier där vi kan 
experimentera med olika whiskeyty-
per, förklarar Daithí. Vi odlar också 
vårt eget korn just för dessa experi-
ment som vi sedan ordnar med mält-
ningen själva.

När det kommer till att bygga upp ett 
lager med whiskey så är det viktigt att 
ha en bred palett när det kommer till 
stilar och smaker. 
 - Vi arbetar stenhårt att ha en 
bredd av smaker och dofter både i 
form av fat som är fyllda med New 

Make såväl som redan lagrad whisky.

De laborerar friskt med rökt malt, 
single malt och råg. De utforskar även 
världen utanför de hårt hålla reglerna 
som sedan 2014 dikterar vad man får 
kalla Irish pot still whiskey. Enligt reg-
lerna så är det en mashbill med minst 
30% mältat och 30% omältat korn och 
max 5% av något annat sädesslag så-
som havre eller råg.
 - Allt detta gör att vi idag som 
oberoende buteljerare kan erbjuda 
ett stort utbud av whiskey, säger Dai-
thí. Men vi har inte bara whiskey från 
Irland i vårt lager. Vi har naturligtvis 
en hel del fat med Skotsk Single Malt 
också och vi jobbar stenhårt med att 
även kunna erbjuda Bourbon, men 
det tar lite längre tid än vad vi hade 
planerat. 

Men Daithí fokuserar inte bara på 
whisky – det som han tycker är gott 
väljer han att buteljera.
 - Vi tittar på alla möjlig spritsor-
ter från hela världen och är det något 
som jag tycker extra bra så buteljerar 
vi det, säger Daithí. Det kan vara allt 
från Armagnac, fatstark Cognac till 
rom. Är det gott så buteljerar vi fatet. 

Att sätta sin egen prägel
Idén med W.D. O’Connell är att de ska 
erbjuda en så bred diversifiering som 
möjligt när det kommer till whiskey 
och då vill de inte gärna buteljera och 
ge ut något som i stort sett vem som 
helts kan få tag på.
 - Även om det är kul och spän-
nande att jobba med whiskey från 
Cooley eller Great Northern så vill vi 
ju gärna sätta vår egen prägel på whis-
keyn som vi buteljerar, säger Daithí. 
Men visst händer det att vi köper fat 
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som är så bra att vi beslutar att butel-
jera det direkt. Hittills har det hänt två 
gånger, säger han skämtsamt.

En liten men effektiv styrka
Företaget huserar delvis i en bygg-
nad som förr som fungerade som ett 
Workhouse under den svåra svält-
tiden under den första hälften av 
1800-talet. Här fick de som hade det 
absolut svårast ställt komma att jobba 
för sitt uppehälle och sin mat för da-

gen. Det var usla förhållande som 
rådde på dessa intuitioner och 

de skapade ett djupt ärr i 
den irländska folksjälen.

Men denna mörka historia 
är inget som irländarna vill 
glömma idag utan i stället 
lyfts det fram som en viktig 
del av landets historia. Och 
Daithí har planer på att res-
taurerar det gamla huset 
för att minnas de som käm-
pade och slet i dessa loka-
ler.

Idag är det tre stycken som 
jobbar på företaget men 
detta ser Daithí endast som 
en styrka. 
 - Vi är idag ett litet men 
effektivt företag, men då i 
stället så är vägarna till be-
slut korta, säger Daithí. You 

live by the sword, you die by 
the sword, flinar han.

W.D. O’Connell i Sverige
I Sverige finns två buteljeringar från 
O’Connell att beställa. Det är den 
rökiga single malten Bill Phill samt 
den orökta 10 åriga Single Grain Irish 

Whiskey. 
 - Bill Phil är en kraftfull men 
ändå nedtonad rökig whisky, säger 
Daithí. Kraftfullheten kommer från att 
den har en PPM halt på 50 men det 
är en söt rökton. Då den är trippel de-
stillerad så får man mer estrar i den 
tredje destillationen och där kommer 
de söta och fruktiga toner ifrån. Dessa 
estrar tonar ned smaken av röken, 
men den finns absolut där och kanske 
framför allt i doften, fortsätter han.  
Detta är en whisky som vi producerar 
i batcher och vi har idag kommit upp 
i sex batcher. Vid den senaste butel-
jering så fyllde vi totalt 1200 flaskor, 
berättar Daithí.

Single Grain Irish Whiskey
I Irland så får man bara destillera 
grain whiskey i en kolonnpanna och 
det finns även regler för hur många 
procent mältat korn som får användas 
endera 30% eller 5%, resten är majs. I 
Skottland så kan de använda allt möj-
ligt i sin grain whisky då allt som inte 
är korn klassificeras som övrigt spann-
mål. Det är därför de använder vete 
och havre. Men på Irland är det allt-
så endast korn och majs som deras 
grain whiskey består av. Detta gör att 
irländsk grain whiskey mognar på ett 
helt annat sätt i faten än skotsk grain 
whisky.  
 - Den mash bill som användes 
för att destillera vår 10 åriga Single 
Grain var 95/5 där 5% korn användes 
och resten majs, säger Daithí. Det vik-
tigt att veta att det är en skillnad på 
irländsk grain whiskey och Skotsk. Det 
jag upplever är att vår whiskey mog-
nar snabbar och utvecklar smakerna 
och dofterna betydligt snabbare är 
Skotsk Grain whiskey, avslutar han.

W.D O’Connell - Bourbon & Rye 10yo
Artikelnummer: 55090 | Pris: 749:- 
Alkoholhalt: 48% | Volym: 70 cl

W.D O’Connell - Bill Phil
Artikelnummer: 55089 | Pris: 749:- 
Alkoholhalt: 47,5% | Volym: 70 cl
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Den 1 december återkom Arran Sher-
ry Cask ’The Bodega’ till Sverige och 
Systembolaget – och denna gång 
kommer den på bred front!

Denna whisky lanserades första gång-
en 2019 och tog omedelbart hela 
whiskyvärlden med häpnad! Den har 
uteslutande lagrats i 1:st filled sherry 
hogsheads under cirka sju år och bu-
teljerats vid sin naturliga fatstyrka på 
55,8 %. Den har varken färgats eller 
kylfiltrerats i samband med butelje-
ringen. Arran Sherry Cask har fått till-
namnet ”The Bodega” på grund av sin 
tydliga sherrystil.

Ett nygammalt destilleri
Om man räknar Arran till Skottlands 
nya destillerier (produktionen kom 
igång 1995) så är det inget annat de-
stilleri som varit tillnärmelsevis lika 
framgångsrikt. När Harold Currie valde 
att förverkliga sin livsdröm och bygga 
ett eget destilleri efter sin långa karri-
är på Chivas Brothers var det få som 
trodde på honom. Från början tänkte 
han inte alls bygga något destilleri på 
Arran, han sökte sig till andra platser i 
Skottland, men så fick han tips om den 
sagolikt vackra ön mellan det skotska 
fastlandet och Kintyrehalvön. Ett be-
sök senare och saken var avgjord. En 

bidragande orsak till att det blev just 
Arran var den täta turistström som 
besöker ön varje år. Färjorna från fast-
landet är fullbokade lång tid i förväg 
och skottar och engelsmän vallfärdar 
sedan generationer till sagoön.

Arran blev som bekant en succé, inte 
minst för att man tidigt satsade på att 
ta väl hand om turister och i synner-
het om whiskyturisterna. Häromåret 
invigde Arran Distillers sitt andra de-
stilleri, Lagg Distillery, nere på syd-
spetsen av ön. Det första destilleriet 
valde man att profilera som Lochran-
za Distillery efter orten där det ligger. 
Även på Lagg byggde man en femstjär-
nig turistanläggning. Det är nästan så 
att själva destilleriet spelar andrafio-
len i sammanhanget. Någon whisky 
från Lagg har ännu inte kommit ut på 
marknaden, men den rökiga spriten 
som produceras där håller enormt 
hög kvalitet och det tisslas och tass-
las om att första buteljeringarna snart 
är på väg. I dag är Lochranza och Lagg 
två av de mest besökta destillerierna i 
Skottland. Arran Sherry Cask har pro-
ducerats vid Lochranza Distillery som 
är utrustat med sex jäskar av traditio-
nell douglasgran och fyra stora pot-
stills med raka Lyne Arms.

WHISKYNYHET

Sherrybomb från
Arran!
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| DOFT:
Här finns dofter som påminner om 
sherrywhisky från förr – krämig och 
full av djupa röda och mörka frukter. 
Sherrytonerna är djupa och med en 
bra ekighet.

| SMAK:
Smaken är balanserad där inget 
egentligen sticker ut utan sherry-
faten har gett whiskyn en rundhet 
och en mjukhet som är väldigt trev-
lig. Russin, dadlar, mörkchoklad och 
snygg ekighet.

| FINISH:
Lång finish med en genomgående 
bra fruktighet. Här kommer också en 
aning choklad smygande bakom den 
kompakta väggen av sherrytoner.

| HELHET:
Detta är en whisky som bevisar att 
färg är inte allt! Om man bara skul-
le bedöma denna efter färgen skulle 
man aldrig kunna ana vilket kraftpa-
ket och sherrybomb denna whisky 
verkligen är! Kanske låter det som 
en klysha men detta är verkligen en 
julwhisky av rang! 

Arran Sherry Cask
’The Bodega’
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Även om Woodford Reserve är en 
modern bourbon som första gången 
skapades så sent som 1996 så har de-
stilleriet som det produceras i ett rikt 
förflutet inom den amerikansk bour-
bon historien.

När man tittar tillbaka vilka som ge-
nom tiderna har haft ett finger med 
i destilleriets historia så hittar man 
namn som George Stagg, E.H. Taylor Jr 
och Elijah Pepper. Woodford Reserve 
är ett nytt varumärke, ägt av ett före-
tag med rötter före förbudstiden som 
destillerar i ett historiskt destilleri.

Destilleriet byggdes 1812 längs  
Glenns Creek stränder i Versailles, 

Text: Henric Madsen
Bilder: Woodford Reserve

från hjärtat av
kentucky
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Kentucky av Elijah Pepper. Familjen 
Pepper hade redan då flera genera-
tioners destillerikunskap och var en 
mycket inflytelserik familj inom bour-
bon- och rågwhiskey industrin. Redan 
1780 började Elijah först destillera i 
Virginia och byggde sakta men säkert 
upp ett litet företag. Omkring 1790 så 
beslutade sig Elijah och hans fru Sarah 
att de ville flytta till Kentucky i stället. 
Sarahs bror, John O’Bannon, valde att 
följa med också och de bosatte sig 
runt området som idag kallas Versail-
les.

Väl på plats så 
byggde Elijah och 
John ett litet de-
stilleri nära en vat-
tenkälla i närhet 
av stadens tings-
hus och började 
tillverka whisky. 
Destilleriet gick ly-
sande och redan 
1812 kunde Elijah 
öppna ännu ett de-
stilleri, denna gång 
i Glenns Creek i 
Versailles som idag 
är där Woodford Reserve ligger.
 Elijah drev destilleriet fram till 
sin död runt år 1830. Ett par dagar 
före sin död upprättade han ett testa-
mente där han till sin fru lämnade de 
flesta av sina tillgångar inklusive de-
stilleriet. Trots att hon ärvde destille-
riet hade Sarah inget intresset av det, 
så deras son Oscar tog över och drev 
destilleriet.

I Oscars händer var företaget tryggt 
och han fick verksamheten att växa – 
ordentligt. En av de främsta saker som 
han gjorde var att anställa Dr. James 

’Jim’ Crow. Jim Crow var en skotte från 
Edinburgh som hade studerat kemi 
och medicin vid University of Edin-
burgh. Efter sin examen emigrerade 
han till USA där han bosatte sig först 
i Philadelphia men stannade bara där 
under en kort period innan han flytta-
de vidare till Kentucky. 

Oscar anställde honom och på Glenns 
Creek Distillery så började Dr Crow 
att omvandla sina vetenskapliga kun-
skaper till praktik när det kom till hur 
man destillerar. Han började mäta 

surheten i mäsken 
med lackmuspapper, 
mäta sockerhalten 
med en saccharo-
meter och arbetade 
med Sour Mash tek-
niken. Dr Crow ska-
pade inte Sour Mash 
processen, men han 
är känd för att vara 
den som förfinade 
den genom att appli-
cera sina vetenskap-
liga kunskap på den.

Sour Mash är proces-
sen där man tar en del av överbliven 
mäsken från en tidigare sats och inklu-
dera den i den nystartade mäsken. På 
så vis får man snabbt i gång processen 
och det hjälper till att förhindra till-
växten av dåliga bakterier.

Dr Crow tog sedan steget fullt ut och 
under 1830-talet så jobbade han ock-
så som Master Distiller. En bourbon 
som många känner till, Old Crow, ska-
pades under denna tid efter ett recept 
som Dr Crow utvecklade.

Oscar drev destilleriet, liksom sin far, 

Dr. James ’Jim’ Crow
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Ett ståtligt destilleri

Woodford Reserve ligger vackert 
beläget på fälten strax norr om 
Versailles i Woodford County, Ken-
tucky.
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Woodford Reserve Kentucky Stright Rye har en 
mash bill på 53% råg vilket ger den en kraftfull kryd-
dighet och en större smakupplevelse.

Denna kan med fördel avnjutas med en rejäl isbit i 
värmen på veranden en sommarkväll, eller som en 
riktigt bra bas i de flesta whiskycocktails som finns! 

Woodford Reserve Rye Whiskey
Pris: 479:- | Alkoholhalt: 45,2%  | Volym: 70 cl
Artikelnummer: 83417

Detta är en klassisk bourbon som är producerad på 
pot stills i Woodford County, Kentucky.

Krämiga och kraftfulla vaniljtoner kombineras med 
ett stråk av ek och kryddor. Funkar lika bra neat 
som en bra bas i en Old Fashioned. 

Woodford Reserve Distillers Reserve
Pris: 419:- | Alkoholhalt: 43,2% | Volym: 70 cl
Artikelnummer: 10104

WOODFORD RESERVE 
DISTILLER’S SELECT

WOODFORD RESERVE 
KENTUCKY STRIGHT RYE

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/woodford-reserve-8341701/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/woodford-reserve-1010401/
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fram till sin död 1867 och den som 
ärvde det var hans minderåriga son, 
James E. Pepper. Detta blev starten 
på en snårig familjeprocess där James 
mor Nancy fick äganderätten då han 
var som sagt minderårig, men i dom-
stol fick han ändå tillbaka makten.
 Den legendariske översten Ed-
mund Hayes Taylor, Jr, som länge hade 
varit en nära vän till familjen, blev Ja-
mes vårdnadshavare efter rättspro-
cessen och hjälpte honom med de-
stilleriverksamheten. E.H. Taylor Jr. 
var vid den här tiden redan mycket 
framgångsrik i bourbonindustrin och 
ägde Old Fire Copper Distillery.

James ville att företaget skulle växa 
och med överstens hjälp så kunde de 
låna pengar för att förvekliga James 
mål. Dessvärre hade Taylor Jr. flätat 
samman sina egna skulder med Ja-
mes Peppers och snart fick översten 
ekonomiska problem. Taylor Jr. hade 
nämligen expanderat sitt eget Old Fire 
Copper Distillery på kredit och kunde 
tillslut inte betala tillbaka skulderna. 
 Skulderna köptes av företaget 
Gregory and Stagg och om namnet 
känns igen så är det mycket riktigt den 
legendariske George Thomas Stagg 
sjäv som var delägare.
Då Taylor Jr. ekonomiska trassel satt 
ihop med Oscar Pepper så blev även 
han lov att lägga ut Pepper Distillery 
till försäljning. Det anrika familjede-
stilleriet köptes av James Graham och 
Leopold Labrot 1878 och destilleriet 
döptes om till Labrot and Graham Di-
stillery. Lika snabbt som James fick sitt 
familjedestilleri förlorade han det.

Labrot och Graham Distillery drevs  
framgångsrikt fram till början av för-
budstiden i USA. Liksom många an-

dra destillerier så blev de förlamade 
av förbudet mot alkoholproduktion. 
Det stängdes ner under förbudsåren 
och öppnades igen när det upphäv-
des 1933. Även om destilleriet hade 
startat upp igen så gick affärerna trögt 
och år 1941 så köpte Brown-Forman 
Labrot och Graham Distillery.

Vid denna tid så intensifierades andra 
världskriget och många destillerier 
var tvungna att upphöra med produk-

tionen igen, men denna gång för att 
spara resurser för att producera pro-
dukter för att hjälpa till i kriget. För 
Brown-Forman så blev destilleriet ett 
huvudbry och i slutet av 60-talet var 
hela bourbonindustrin i en stadig ned-
gång och de lade destilleriet i malpåse 
1968 för att tre år senare sälja det till 
en bonde som bodde i närheten. Han 
använde byggnaderna som en del i 
sitt lantbruk.

Men med tiden så förändras trender 

och 1994 så köper Brown-Forman 
tillbaka destilleriet av samma bonde 
som de hade sålt det till 34 år tidigare.
  
Destilleriet väcks till liv
Då destilleriet hade fungerat som 
en lantbruksgård under 23 år så var 
skicket på byggnaderna inte det bäs-
ta. Under två års tid så renoverades 
hela destilleriet från topp till botten. 
Man installerade tre stycken koppar-
pannor från Forsyths i Skottland, men 

förberedde för att kunna installera yt-
terligare tre om behovet skulle behö-
vas i framtiden.  

När produktionen på Woodford Re-
serve körde i gång igen 1996 var det 
under ledning av dess första Master 
Distiller, Lincoln Henderson. Lincoln 
hade aldrig haft en tank på att jobba 
med sprit, han hade ambitioner att bli 
läkare och studerade medicin vid Uni-
versity of Louisville från vilket han av-
lade en kandidatexamen i kemi 1965. 

James E. Pepper till vänster och Lincoln Henderson till höger
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Men han tappade passionen för yrket 
och bestämde sig ändra inriktning och 
tog sin magisterexamen i företagseko-
nomi hos Webster University i Mis-
souri i stället.

Med en kemiexamen i ryggen fick han 
arbete på Brown-Forman och arbeta-
de där i laboratoriet. Då han var duk-
tig och kunnig så steg han genom le-
den fick arbeta med många olika delar 
inom företaget. Bland annat så job-
bade han som spannmålskemist, de-
stillerichefspraktikant, organoleptisk 
kemist och sensorisk utvärderingsled-
ning. Han var med och utvecklade en 
rad olika produkter som vi idag känner 
väl till. Eller vad sägs om Jack Daniels 
Gentleman Jack och några av Early Ti-
mes-buteljeringarna.

När Woodford Reserve öppnades 
1996 fick han titeln som Master Di-
stiller. Lincoln hade denna roll till 
2003 och gick till slut i pension 2004. 
Efter Lincolns pensionering skulle han 
hjälpa sin son Wesley och sonson Kyle 
att grunda Angel’s Envy 2006. Lincoln 
gick dessvärre bort i september 2013.

Att ersätta Lincoln var ett tungt jobb 
men Chris Morris antog utmaning och 
blev Woodford Reservers andra Mas-
ter Distiller. Chris hade börjat arbeta 
för Brown-Forman 1976 som prakti-
kant i deras labb medan han fortfaran-
de gick på college. Efter studierna så 
jobbade han kvar några år innan han 
1988 bytte jobb till Glenmore Distille-
ries Company. Men 1997 återkom han 
till Brown-Forman och började jobba 
som assisterande Master Distiller till 
Lincoln Henderson.

Under sin tid som Master Distiller så 

har Chris utvecklat en rad nya butel-
jeringar, bland annat Woodford Re-
serve Master’s Collection som kom 
2005. 2012 introducerades Woodford 
Reserve Double Oak på marknaden. 
Double Oak är en vidareutveckling av 
Woodford Reserve’s Distillers Select 
där Chris lät whiskeyn mogna ytterli-
gare ett år på fat som var helt nyrosta-
de och kolade. 2015 så låg han också 
bakom lanseringen av Woodford Re-
serve Rye. 

Under årens lopp har Woodford Re-
serve gjort sig ett namn inom bour-
bonindustrin då de tillverkar en mo-
dernbourbon i ett historiskt destilleri. 
Och under 2022 så blev man klar med 
en större expansion av destilleriet 
då man äntligen installerade de ex-
tra pannorna som tog höjd för redan 
1996. De har också utökat mäskkaren 
från åtta till sexton och byggt nya la-
ger.

Mycket har hänt kring destilleriet se-
dan Elijah Pepper byggde det för 2010 
år sedan så nästa gång du slår dig ned 
och njuter av en Woodford Reserve så 
dricker du mer än det som finns i ditt 
glas, du smuttar på en del av bour-
bons historia!
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Woodford Reserve innan 2022

Under året så har det intstallerats 
ytterliggare tre pannor som står 
spegelvända mot dessa tre på bild-
en.
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I slutet av november så pågick det globala eventet 
Woodford Reserve Old Fashioned Week. Det startade 
måndagagen den 21 november och slutade på Sön-
dagen den 27 november. Om du inte kunde delta så 
har du chansen att göra en riktigt bra Old Fashioned 
hemma istället!

Cocktail entusiaster runt om hela värld bjuds in denna 
vecka för att utforska och njuta av den mest klassiska 
whiskycocktailen som finns – Old Fashioned.

Detta globala firande startade i Paris 2015 av Michael 
Landart på Maria Loca Bar och av Cyrille Hugon som 
drev Rhum Fest Paris. Det första året var femtio olika 
franska barer med i firandet men redan året efter hade 
spridit sig internationellt och 180 barer var då med. 
2017 hade vuxit ännu mer och 800 barer runt om hela 
världen var då med. I år är den siffran ännu större och 
i Sverige så är barer från Höllviken i syd till Östersund i 
norr med i detta firande!

Woodford Reserve Old Fashioned
6 cl Woodford Reserve Bourbon
1 cl sockerlag
2-3 stänk Angostura Bitters
apelsinskalsspiral

Använd gärna en shaker och fyll den med is. Häll in-
gredienserna men rör inte skaka i cirka 20 sekunder. 
Sila din Old Fashioned över en stor isbit i ett passande 
whiskyglas. Vrid ur en bit apelsinskal över drinken och 
dekorera sedan din Old Fashioned med skalet.

Fixa Old Fashioned
hemma!Fixa Old Fashioned
hemma!
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WHISKYNYHET

Utforskande från
Mackmyra!

Mackmyra Ambassadör är en limite-
rad single malt, cask strength whisky 
lagrad på ambassadörsfat och är en 
introduktion till Reserve*-konceptet 
som ger livsnjutare möjlighet till per-
sonliga fat och upplevelser världen 
över.

Ambassadör är en historisk samlarut-
gåva där Mackmyra för första gången 
lanserar en utgåva med samma de-
sign och ”look” som det eftertraktade 
Reserve-konceptet.

Mackmyra har genom sin strävan i att 
skapa en tydlig, innovativ och modern 
svensk whisky, skapat ambassadörsfa-
tet som bidrar starkt till att Mackmyra 
utvecklar och är ledande i kategorin 
Nya världens whisky. Det modifierade 
fatet är en innovation från Mackmy-
ra – byggt med ex-bourbon i kroppen 
och ny svensk ek i locken. Vilket ger 
whiskyn både söta vaniljtoner ifrån 
den amerikanska vita eken (bourbon) 
och kryddiga örter från den svenska 
eken.

Mackmyra Ambassadör är en elegant, 
orökig whisky som bjuder på frukti-
ga toner av gröna äpplen, söt citrus 
och subtil vaniljfudge i doften. En hint 
av ingefära, anis och varma toner av 

toffee och karamelliserad mandel i 
smaken med en kryddig, medellång 
finish av päron, tobak och cederträ i 
eftersmaken. Den här whiskyn är en 
introduktion till Mackmyra Reserve 
och dess exklusiva design, där du själv 
skapar din egen personliga whisky.

Ambassadörfatet

Denna whisky är lagrad på fat som 
är gjorda av en kropp av ex-bour-
bon och lock av ny svensk ek.
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| DOFT:
Det som enligt oss kännetecknar 
Mackmyra är det vi beskriver som 
mandelkubb och den är även närva-
rande i denna utgåva. Men här finns 
också tydliga fattoner och svaga tan-
niner som står i bra symbios med en 
pigg fruktighet av gröna äpplen och 
fräsch lime.

| SMAK:
Fattonerna är mer framträdande i 
smaken med en tydlig kryddighet 
och en svag, svag strimma rök. Här 
finns också en fruktighet som skiljer 
sig en aning från doften. En mer söt 
och bred fruktighet.

| FINISH:
Medellång finish med en hel del 
ekighet som lämnar ett kryddigt av-
slut.

| HELHET:
Många påstår att de bästa ’Myror-
na’ de druckit är just från privat fat 
och nog har Mackmyra lyckats fånga 
konceptet i denna, limiterade, bu-
teljering. Om man går i tankarna att 
köpa ett fat så kan man med fördel 
testa denna först – du kommer inte 
bli besviken! 

Mackmyra
Small Batch Ambassadör

90/ 100
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Med start den 24 november så lan-
serade Diageo sina Special Releases 
2022 på Systembolaget. Årets kollek-
tion består av en rad intressanta bu-
teljeringar men dessvärre så lyser de 
mest intressanta destillerierna med 
sin frånvaro.

Historiskt sett så var Special Releases 
något alla whiskyfans verkligen såg 
framemot. Det var då de årliga släppen 
från Brora och Lagavulin kom samt så 
var det alltid några riktiga specialare. 
Hur många minns inte den fantastiska 
blenden Collectivum XXVIII som kom 
2017.

Brora har sedan fler år trillat ur Special 
Release floran då destilleriet är igång 
igen och producerar och all vätska 
styrs till deras Visitors Center. Sam-
ma visa är det med Port Ellen. Caol Ila 
som brukade imponera ordentligt var-
je år är heller inte med i 2022 års line 
up. Men nog om vad som inte är med 
– låt oss fokusera å vad som faktiskt 
är med!

Diageo Special Releases 2022 koncept
Elusive Expressions är det senaste ka-
pitlet i Special Releases där mystiska 
varelser är presenterade genom slå-

ende konstverk och historier. Illustra-
tören Ken Taylor återvänder detta år 
med sin signaturstil och får sällskap av 
sin digitala konstnärsvän Kevin Tong. 
Som partners skapar de en design 
som hyllar varumärkes-älskare samt 
blandar vilt både vad gäller fantasi, 
konst och whisky.

Den här säsongens ikoniska Special 
Releases-samling kommer till liv ge-
nom Diageos mest okonventionel-
la och uppslukande narrativ hittills 
– Elusive Expression Cocktails & Ser-
ves-boken som även finns att finna 
digitalt. Denna är skapad i en djärv 
grafisk romanstil, där man får följa ar-
betet bakom varje cocktail genom ka-
raktärerna och resan.

Boken är noggrant skapad av Diageos 
ambassadörer och varje cocktail och 
servering belyser den nya
whiskysamlingen för alla som vill åter-
skapa dem hemma.

Från att lösa mysteriet av Ruby Solstice 
till att fånga Blood Red Moon, Elusive 
Expression Cocktails & Serves-boken 
utforskar legenden bakom Mortlach, 
The Singleton, Lagavulin och Talisker 
samt visar upp en outforskad värld av 

unika smaker till varje whiskysort.

Whiskyälskare bjuds in i konstverkens 
mörka och levande värld genom en di-
gital upplevelse. Aktiverad genom en 
QR-kod, erbjuds en glimt in i ett alter-
nativt universum där fansen får möj-
ligheten att interagera med samlingen 
och uppleva varje varumärkes historia 
på det hittills mest uppslukande sät-
tet.

Tack vare fatens unika finish skapas ett 
djup av komplexitet och karaktär, nå-
got som resulterar i oväntade smaker 
i den nya samlingen, som går åt det 
rökiga hållet. Med över 30 destillerier 
att tillgå, har Master Blender Dr Craig 
Wilson kunnat välja bland över 10 mil-
joner fat, samtliga vilande i Diageos 
världsberömda portfolio.

“Äntligen avslöjar och introducerar vi 
Elusive Expressions, en gränsdragan-
de samling med smaker och finish som 
verkligen omdefinierar vad whisky 
kan vara. Från rikligt rika, till slående 
sällsynta smaker, är varje whisky en 
oväntad upplevelse i sig.” – Master 
Blender, Dr. Craig Wilson.

SPECIAL RELEASES
2022
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Cardhu 16 yo 

THE HIDDEN PARADISE OF BLACK ROCK | 58% 
Refill and re-charred American Oak

och Jamaican pot still rum oak
Artikelnummer: 41255

Pris: 1899 kr
Lanseras: 24/11 2022

Lagavulin 12 yo

 THE FLAMES OF THE PHOENIX | 57,3%
Heavily peated American oak refill och virgin oak

Artikelnummer: 41252
Pris: 1599 kr

Lanseras: 09/12 2022

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/cardhu-16-yo-4125501/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/lagavulin-12-yo-4125201/
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Clynelish 12 yo

 THE GOLDEN EYED GUARDIAN | 58,5%
Refill American oak och

Pedro Ximénes & Oloroso sherry oak
Artikelnummer: 41240

Pris: 1999 kr
Lanseras: 24/11 2022

Cameronbridge 26 yo

56,2% 
Refill American oak

Artikelnummer: 41251
Pris: 3199 kr

Lanseras: 24/11 2022

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/clynelish-12-yo-4124001/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/cameron-bridge-destillery-4125101/
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Oban 10 yo

 THE CELESTIAL BLAZE | 57.1%
Refill and new American oak och

 Amontillado sherry oak
Artikelnummer: 41253

Pris: 1249 kr
Lanseras: 24/11 2022

The Singleton of Glen Ord 15 yo

THE ENCHANTRESS OF THE RUBY SOLSTICE | 54,2% 
Refill American & European oak och wine oak

Artikelnummer: 41250
Pris: 1399 kr

Lanseras: 24/11 2022

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/oban-10-yo-4125301/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/the-singleton-of-glen-ord-4125001/
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Mortlach

THE LURE OF THE BLOOD MOON | 57,8%
Refill American oak, virgin tawny port

och red muscat oak
Artikelnummer: 41241

Pris: 2899 kr
Lanseras: 24/11 2022

Talisker 11 yo

THE LUSTROUS CREATURE OF THE DEPTHS | 55,1%
American oak ex-bourbon 1st fill, refill och wine oak

Artikelnummer: 41254
Pris: 1299 kr

Lanseras: 02/12 2022

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/mortlach-4124101/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/talisker-4125401/
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WHISKYNYHET

Nytänk från
Glenmorangie!

Glenmorangie A Tale of the Forest är 
frodig och läckert örtartad, Glenmo-
rangies första whisky som någonsin 
tillverkats av korn som kölnats med 
växter från skogen. 

Inspirerad av det naturliga, ständigt 
föränderliga underverk som Glenmo-
rangies Director of Whisky Creation 
möter när han vandrar i skogen nära 
sitt hem, framkallar denna experi-
mentella begränsade upplaga dofter, 
ljud och syner av själva skogen. Dess 
förtjusande smaker av tall, enbär och 
trärök har fått illustratören Pomme 
Chan att drömma om sin egen fantas-
tiska skog, visad på whiskyns pack.

I över 175 år har Glenmorangies 
whiskyskapare varit oändligt fantasi-
fulla i sin strävan efter att skapa läck-
ra single malts – ingen mer än Dr Bill, 
känd för sin ”What if...?”-inställning 
till whisky. 

För några år sedan, när han drömde 
om en whisky som fångade underver-
ket med en promenad i skogen, min-
des Dr Bill hur whiskytillverkare förr 
torkade sitt korn med allt som skogen 
hade att erbjuda.  Han började expe-
rimentera med att torka sitt korn med 
många olika växter, till sist valde han 

ut enbär, björkbark och ljungblom-
mor och lite torv. Resultatet blev en 
batch whisky med sällsynta aromer av 
barr och enbär, spetsad med brasrök. 
Han lagrade den sedan i bourbonfat, 
inklusive ett antal refill fat för att låta 
whiskyns smaker utvecklas på bästa 
sätt.

Den thailändska illustratören Pomme 
Chan gick djupt in i sin favoritskog 
i norra Thailand och började häm-
ta inspiration från sin omgivning och 
hennes samtal med Dr Bill om Skott-
land, tillsammans med Glenmorangie 
för att väcka whiskys smaker till liv på 
förpackningen. Snart skapade hon sin 
egen fantastiska skog, som inspire-
rar förpackningens design. En fest av 
överdådig teknikfärg, hennes illustra-
tion ekar whiskyns smaker och växter 
– med blommande ljung, doftande 
enbär och apelsiner och kottar som 
dansar i vinden.

Dr Bill sa: ”Varje gång jag går in i sko-
gen där jag bor märker jag något nytt, 
vare sig det är doften av gårdagens 
regn eller ljudet av löv som prasslar på 
ett speciellt sätt. Jag började förestäl-
la mig hur vi kunde väcka skogen till liv 
i en whisky!
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| DOFT:
Den doftar som ingen annan whisky 
som vi tidigare provat – en tydlig en-
bärdoft presenterar sig först följt av 
en varm träighet, faktiskt en kombi-
nation av varm björkved och ekfat. 
Nyanser av vanilj och krusbär finns 
här också. En annorlunda och spän-
nande doft!

| SMAK:
De tydliga enbären från doften är 
något mer nedtonade i smaken men 
de finns absolut närvarande och det 
finns också en riktigt intressant träs-
mak i bakgrunden. Liksom i doften 
så är det inte de traditionella ekno-
terna utan något annat. Skog gene-
rellt?

| FINISH:
Lång finish med fruktiga och rullande 
noter som backas upp av en hel del 
trätoner. Spännande smaker även i 
finishen.

| HELHET:
Frågan man ställer sig är hur det-
ta experiment mottogs av Scotch 
Whisky Association? Att använda 
enbär, björkbark och ljungblommor 
för att torka sin malt är spännande 
men platsar smakerna och dofterna 
i en whisky? Absolut! Är det något 
denna bransch behöver så är det ny-
tänkande!

Glenmorangie
A Tale of the Forest

91/ 100
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Få saker är väl så starkt kopplade till avkoppling som att 
sjunka ned i favoritfåtöljen med en riktigt bra bok!

Nu när ledigheter står för dörren så är det hög tid att köpa sig 
en bra bok som är fylld med nya kunskaper och upplevelser! 
Här har vi samlat ett urval av böcker som passar de flesta 
whiskyintresserade, oberoende var i whiskyresan du är!

Den riktigt nördiga whiskyentusiasten gräver ned sig i det se-
naste i Ingvar Röndes Malt Whisky Year Book 2023 medans 
den nyfikne förkovrar sig i Whisky : upptäck, upplev och njut 
från samma författare.

Den som söker stora berättelser där man ibland får ta hand-
lingen med en nypa salt myser i stället ned sig med Hasse 
Nilssons Historier jag hört i Skottland och andra berättelser 
om whisky.

Är du nyfiken på whiskyvärlden bortom Skottland så är Da-
niel Bruce Japansk whisky: och annan asiatisk single malt av 
världsklass perfekt för dig! Här kan du lära dig det mesta som 
man bör veta om asiatisk whisky.

Boken Keep Walking – Stockholm utforska de mer sällan 
vandrade stråken i och omkring Stockholm och du får följa 
med i trender och kultur som du annars kanske inte får upp-
leva. Detta kommer att bli din naturliga guidebok nästa gång 
du besöker huvudstaden!

Dessa och fler böcker tipsar vi om på de följande sidorna!

Till helgernas avkoppling!
BOKTIPS!
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Till helgernas avkoppling!
BOKTIPS!
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Format
Inbunden

Språk
Svenska

Antal sidor
125

ISBN
8789152750711

Keep Walking Stockholm är en hyllning till Stockholms 
unika kulturella upplevelser och communities, sedd 
genom en lins av stadens kreativa talanger. Guiden 
består av fem olika stadsvandringar genom ett antal 
handplockade platser som bubblar av kreativitet och 
gemenskap – både innanför och utanför stadskärnan – 
men där du kanske ännu inte satt din fot.

Deras walks är kurerade av fem spännande lokala kre-
atörer som alla har en stark anknytning till sitt område, 
och i våra intervjuer får du veta mer om deras koppling 
till både området och Stockholms blomstrande kul-
turscen. I varje kapitel tipsar deras walkers också om 
sina hemliga smultronställen och varför de är värda att 
besöka.

Pris hos Papercut: 295:-

Klicka här!

Häng med i trenderna!

Keep Walking – Stockholm

https://papercutshop.se/product/keep-walking-stockholm-cover-a/
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Detta är den definitiva boken när det kommer till att 
hålla sig uppdaterad om vad som händer i whiskyvärl-
den.   

I årets upplaga så kan du läsa om 774 olika maltdestille-
rier runt om i världen och hela boken är naturligtvis 
uppdaterade med den senaste informationen om dessa 
destillerier och dess buteljeringar. Här finns också helt 
nyskrivna artiklar i vitt skilda ämnen så som Lowlands, 
vänskap kring whisky, Scotch Whisky Association, hur 
faten påverkar smaken och om hur ekologiskt hållbar 
whiskyindustrin är. Årets artikelförfattare är Gavin D 
Smith, Ian Wisniewski, Johanne McInnis, Neil Ridley 
och Kristiane Sherry

Över två hundra smaknoter finns i boken och nu också 
på whisky från oberoende buteljerare. Ett nytt segment 
för i år är Ghost Distilleries – dyk ned i de kanske mest 
mytomspunna och förlorade destillerierna som fanns 
så som Banff, Littlemill, Convalmore, Glen Mhor, Cole-
burn, St Magdalene och Lochside.

Som vanligt så går boken också igenom året som var 
med trender, nyheter och all statistik du kan tänka dig!

Pris hos Bokus.se: 238:-

Format
Häftad (Paperback / softback)
Språk
Engelska
Antal sidor
292
Förlag
MagDig Media Ltd
ISBN
9780957655393

Klicka här!

För den riktiga nörden!

Malt Whisky Yearbook 2023
av Ingvar Rönde

https://www.bokus.com/bok/9780957655393/malt-whisky-yearbook-2023/
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Whisky - Upptäck, upplev och njut berättar om fler än 
100 av världens mest intressanta whiskysorter, kända så-
väl som mindre kända. Varje whisky presenteras med bild, 
smakomdöme och en initierad berättelse om tillkomst och 
historia. Dessutom delar Ingvar Rönde med sig av anekdo-
ter från möten med spännande människor från whiskyns 
värld och ger svar på de vanligaste frågorna om drycken. 
De flesta sorterna finns på Systembolaget och presenteras 
med artikelnummer, ett fåtal tillhör duty-free-sortimentet. 
Boken avslutas med noteringssidor där du kan föra in egna 
omdömen.

Den här femte, uppdaterade utgåvan av boken innehåller 
fler än 50 nya sorter!

Pris hos Bokus.se: 225:-

Denna utgåva har nära trettio nya sorter som omsorgsfullt analyserats och 
valts ut under Örjan Westerlunds sensoriska lupp. Till antalet en ny sort i 
veckan. Till innehållet whisky som osar torvrök, ler honungssött mot smaklö-
karna eller är knäckiga som knastrig crème caramel. Här finns gyllene drop-
par att njuta av på eftermiddagen och efter middagen.

52 whisky du måste dricka innan du dör ger shoppingtips för varje vecka. Du 
finner presenter till både dig själv och dina vänner.

Pris hos Adlibris.se: 156:-

Upptäck en värld av njutning!

En ny whisky varje vecka!

Format
Inbunden

Språk
Svenska

Antal sidor
123

Förlag
Stevali

Format
Inbunden

Språk
Svenska

Antal sidor
232

Förlag
Tukan

ISBN
9789180373937

ISBN
9789188397935

Whisky : upptäck, upplev och njut
av Ingvar Rönde

52 Whisky du måste dricka innan du dör
av Örjan Westerlund

https://www.bokus.com/bok/9789180373937/whisky-upptack-upplev-och-njut/?gclid=Cj0KCQiAvqGcBhCJARIsAFQ5ke44OoAUt30A4_RBlIpzPmvQXX2OlFLksaHiHjcWv-spaoh6CqpzOS8aArPtEALw_wcB
https://www.adlibris.com/se/bok/52-whisky-du-maste-dricka-innan-du-dor-9789188397935?gclid=Cj0KCQiAvqGcBhCJARIsAFQ5ke6f1IZv_IOL3dWMc2q79RY8oGO6ZW0HRqRtcv4GnXViTy7tANY4f5MaAn-cEALw_wcB
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Historien om Johnnie Walker, som spårar sina rötter till-
baka till 1820, är   också historien om skotsk whisky. Men 
vem var John Walker – mannen som startade historien? 
Och hur växte hans företag från hyllorna i en liten livsmed-
elsbutik i Kilmarnock till att bli världens främsta skotska 
blended whisky? 

Pris hos Bokus.se: 182:-

Whiskyexperterna Nick Morgan och The Whisky Exchange 
öppnar locket till whiskyindustrin och avslöjar vad som gör 
en av världens enklaste spritdrycker så populär. Everything 
You Need to Know About Whisky kommer att svara på alla 
dina brännande frågor; från vad som gör den perfekta wir-
ren och hur man dricker den som ett proffs till en utforsk-
ning av destillerier runt om i världen och deras fascineran-
de (ofta skandalösa) historia.

Pris hos Adlibris: 202:-

Historien om Johnny Walker!

Ingen fråga är för dum!

Format
Inbunden

Format
Inbunden

Språk
Engelska

Språk
Engelska

Antal sidor
336

Antal sidor
256

Förlag
Canongate Books

Förlag
Ebury Publishing

ISBN
9781838852078

ISBN
9781529108750

Everything You Need to Know
About Whisky - (men är för rädd för att fråga) 
av Nicholas Morgan

A Long Stride
av Nicholas Morgan

https://www.bokus.com/bok/9781838852078/a-long-stride/
https://www.bokus.com/bok/9781838852078/a-long-stride/


66 MALTER MAGASIN | NR 37 | 2022

Format
Inbunden

Språk
Svenska

Antal sidor
177

Förlag
Stevali

ISBN
9789189722002

Här är den andra upplagan, reviderad med ny fakta och 
utökad med nya berättelser.

När den första upplagan av Historier jag har hört i Skott-
land publicerades 2021 omtalades den som en av de mest 
fascinerande whiskyböckerna någonsin. Osannolika skrö-
nor, dramatiska händelser, förslagna skojare, fängslande 
livsöden och fantastiska män och kvinnor upphör aldrig 
att beröra.

Whiskyförfattaren Hasse Nilsson tar oss med genom 
dessa faktastinna, halvt skönlitterära noveller. Det är en 
hisnande, humoristisk resa genom whiskyhistorien, öm-
som fabulerad, ömsom stringent, vibrerande välskriven 
och ackompanjerad av fler än 200 makalöst vackra bilder. 
Ett måste för den whiskyintresserade, liksom för alla som 
uppskattar en riktigt god berättare och riktigt bra berättel-
ser (2 nya i denna utgåva).

Hasse Nilsson är sedan många år en av Sveriges mest 
publicerade dryckesskribenter och en av våra mest anlita-
de provningsledare. Som författare har han också skrivit 
böcker om Carl Michael Bellman och svensk visa. Han är 
dessutom flerfaldig svensk mästare och världsmästare i 
nyskrivna snapsvisor.

Pris hos Bokus.se: 329:-

Klicka här!

Mysiga berättelser!

Historier jag hört i Skottland och
andra berättelser om whisky

av Hasse Nilsson

https://www.bokus.com/bok/9789189722002/historier-jag-hort-i-skottland-och-andra-berattelser-om-whisky/
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För tio år sen var japanskt whisky måttligt populär 
men på några år har allt förändrats. Efterfrågan på ja-
pansk whisky har skjutit i höjden och det pratas om 
hur bra single malt det fanns i Indien och Taiwan. Vad 
var det som hade hänt? Och vad är det som egentligen 
kännetecknar asiatisk single malt?

I Japansk whisky får du följa med på en resa till några av 
ländernas mest legendariska destillerier. I Japan vitt-
nar grundaren av japansk whisky Masataka Taketsuru 
om en 100 år gammal tradition. Hans kemikunskaper 
och anteckningar från en praktik i Skottland gav upp-
hov till en ny våg av destillerier under 1900-talet. Ett 
exempel är hans eget livsverk Yoichi som ligger på ön 
Hokkaido. Destilleriets pannor drivs fortfarande med 
kol som skyfflas in för hand i ugnarna en konst som yt-
terst få andra praktiserar. Dessutom besöker vi några 
mindre hantverksdestillerier, allt från det nyöppnade 
Mars Tsunuki till det smått legendariska Chichibu.

Pris hos Bokus.se: 238:-

Format
Inbunden
Språk
Svenska
Antal sidor
176
Förlag
Natur & Kultur Allmänlitteratur
ISBN
9789127162129

Klicka här!

Fördjupa kunskaperna!

Japansk whisky: och annan
asiatisk single malt av världsklass
av Daniel Bruce

https://www.bokus.com/bok/9789127162129/japansk-whisky-och-annan-asiatisk-single-malt-av-varldsklass/
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För sju år sedan började James Eadie 
Ltd forska om deras företagshisto-
ria och whisky som skulle ha ingått 
i deras familjs whiskyblandningar. 
Detta ledde dem till en serie i stort 
sett bortglömda tidskrifter i The Bri-
tish Library. Mellan 1922 och 1929 
publicerade Wine And Spirit Record 
en anmärkningsvärd serie av 124 
destilleribesök som James Eadie 
Ltd troget har återställt i samarbete 
med digitaliseringsteamet på British 
Library.

- Introduktion av Tom Bruce-Gardyne - 
Master of the Quaich
- 124 destilleriprofiler
- 640 foton digitaliserade av British Li-
brarys arkiveringsteam
- A2-karta över destillerier som ingår i 
boken

Finns hos Royal Mile Whiskys: 
£180 inkl fakt

För den än mer 
nördiga!

Format
Inbunden

Språk
Engelska

The Distilleries of
Great Britain

& Ireland
av James Eadie Ltd

https://www.royalmilewhiskies.com/distilleries-of-great-britain-and-ireland-1922-1929/
https://www.royalmilewhiskies.com/distilleries-of-great-britain-and-ireland-1922-1929/
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I denna vackert utformade berättelse undersöker den prisbe-
lönta författaren Dave Broom skotsk whisky utifrån dess ter-
roir - landet, vädret, historien, hantverket och kulturen som 
ger näring till och förstärker själva whiskyn. När han reser 
runt i sitt hemland Skottland och besöker destillerier från 
Islay och Harris till Orkney och Speyside, utforskar Dave 
whiskyerna som tillverkas där och elementen i deras de-
stillering och lokalitet som gör dem till vad de är. Längs 
vägen berättar han historien om whiskys historia och fun-
derar på vad whisky är nu och vart den är på väg.

Med fantastiska specialbeställda fotografier av Christina 
Kernohan kommer A Sense of Place att förbättra och för-
djupa varje whiskydrickares förståelse för just vad som 
finns i deras glas.

Pris hos Adlibris.com: 456:-

Dyk ned i historien om en av världens mest kända spritdrycker – whisky! Skri-
ven av Billy Abbott, drinkskribent, tränare och presentatör, pennentusiast och 
The Whiskey Exchange Ambassador, The Philosophy of Whisky täcker allt från 
klassiska whiskycocktails, vad som gör whisky, hur man smakar den och några 
av världens mest kända destillerier. En underhållande och informativ läsning 
som kommer att vara den perfekta presenten till whiskyälskaren i ditt liv.

Pris hos The Whisky Exchange: £10

En stillsam resa i whisky!

En filosofisk upplevelse!

Format
Inbunden

Format
Inbunden

Språk
Engelska

Språk
Engelska

Antal sidor
256

Förlag
Mitchell Beazley

ISBN
9780712354554

A Sense of Place
av Dave Broom

The Philosophy of Whisky
av Billy Abbott

https://www.adlibris.com/se/bok/a-sense-of-place-9781784726713
https://www.thewhiskyexchange.com/p/62402/the-philosophy-of-whisky
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